[image: image1.png]

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
  ДУМА ГОРОДА УРАЙ

                                            РЕШЕНИЕ

от  22 декабря  2022 года                                                                              № 133
О плане работы Думы города Урай седьмого созыва
на I полугодие 2023 года

         В соответствии с пунктом 7 статьи 1  Регламента Думы города Урай Дума города Урай  решила:
         1. Утвердить план работы  Думы города Урай седьмого созыва на I полугодие 2023 года (приложение).

         2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы города Урай                                                А.В. Величко

Приложение

к решению Думы города Урай

от 22 декабря 2022 года № 133

План работы

 Думы города Урай седьмого созыва

 на I полугодие 2023 года
ФЕВРАЛЬ
       1. О внесении изменений в бюджет городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
        2.  О реализации в 2022 году администрацией города Урай Национального проекта «Демография».
        3. О реализации в 2022 году администрацией города Урай Национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».
        4. Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по г. Ураю за 2022 год.
        5. Состояние наружного противопожарного водоснабжения в городе Урай. Проблемные вопросы и пути их решения.
        6. О содержании городских объектов, объектов общего пользования в зимний период (объемы, финансирование, ресурсы).
        7. О перечне мер поддержки семьям мобилизованных, принимающих участие в СВО.
МАРТ
1. О  реализации в 2022 году Национального проекта «Жилье и городская среда» на территории муниципального образования.
2. О  реализации в 2021 Национального проекта «Экология» на территории муниципального образования.
3. О планах благоустройства города Урай на 2023 год.
4. О реализации в 2022 году администрацией города Урай Национального проекта «Культура».
5. О выполнении рекомендации Думы города Урай от 26.04.2022  «О результатах капитального ремонта МБОУ школа №6. О решении администрацией города вопроса благоустройства территории МБОУ средняя школа №6».
6. О выполнении рекомендации Думы города Урай  от 27.10.2022 по вопросу организации сопровождения  маломобильных граждан из квартир в учреждения города.
7. Информация о результатах финансово- хозяйственной деятельности МКУ «Управление капитального строительства города» за 2022 год.
8. О развитии креативных индустрий в городе Урай.
АПРЕЛЬ
1. Отчет о результатах деятельности  Думы города Урай за 2022 год.
2. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Урай за 2022 год.
3. О реализации в 2022 году администрацией города Урай Национального проекта «Образование». Инклюзия в образовании.
4. О реализации в 2022 году администрацией города Урай Национального проекта «Здравоохранение».
5. О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Урай.
6. О выполнении рекомендации Думы города Урай от 24.11.2022  о разработке механизма содержания вновь вводимых объектов благоустройства  с момента ввода и до конца текущего года.
7.  О выполнении рекомендации Думы города Урай от 24.11.2022  о разработке стратегии по реализации программы энергоэффективности в городе Урай и заслушать информации о выполнении  рекомендации на заседании Думы города.
8. Организация безопасности дорожного движения. Меры, принимаемые по снижению аварийности на дорогах города, их эффективность.
9. Об обеспечении  первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа в весенне-осенний  период 2023года (в т.ч. городские леса).
10. Информация о результатах финансово- хозяйственной деятельности МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» за 2022 год.
МАЙ
1. Отчет об исполнении бюджета городского округа город Урай за 2022 год.

2. Об отчете о рациональном использовании муниципального имущества за 2022 год, в т.ч. информация об эффективном использовании рекламных конструкций на территории города.
3. Отчет об исполнении бюджета городского округа город Урай за I квартал 2023 года.
4.  О формировании плана по подготовке объектов жилищно-коммунального  комплекса города Урай к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов.
5. Информация о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Урай за 2022 год и их планируемых значениях на 2023-2025 годы. Информация о промежуточных результатах мониторинга показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Урай за 1 квартал 2022 года.

6. О выполнении рекомендации Думы города Урай от 21.07.2022 о результатах  реорганизации Управления образования администрации города Урай.
7. Об итогах формирования органа администрации города, обеспечивающего организацию молодежной политики в муниципальном образовании города Урай, и планах работы на 2023год.
8. О выполнении рекомендации Думы города Урай от 21.07.2022 по вопросам организации оздоровительного отдыха детей.
9. О деятельности по суицидальной превенции среди подростков и молодежи на территории городского округа Урай.

ИЮНЬ
1. О мероприятиях по выполнению работ по ремонту городских автомобильных дорог.
2.   О состоянии и перспективах развития физической культуры и спорта в городе Урай. Инклюзия в спорте.
3. О состоянии и перспективах развития адаптивной физической культуры и спорта в городе Урай.
4.  О создании в городе службы по контролю за качеством организации комфортной безбарьерной среды. Разработка карт- маршрутов по безбарьерной среде для людей с инвалидностью.
5. Об акарицидной обработке территории города и покосе травы в целях защиты населения от насекомых.